
LA GIUNTA REGIONALE 
 

- 

pediatrica di libera scelta in applicazione della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e 
dell’art. 17 del D.P.R. 28 luglio 2000, n. 272”;  

 
- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1304 del 9 maggio 2008 recante: 

“Approvazione dello spostamento del comune di Sarre dal distretto numero 2 al 
distretto numero 1 e di nuove determinazioni e modificazione delle deliberazioni della 
Giunta regionale n. 1611 in data 14 maggio 2001 e n. 2449 del 29 luglio 2005”; 

 
- evidenziato che l’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta ha rappresentato all’Assessorato 

sanità, salute e politiche sociali la necessità di accorpare i due ambiti del distretto 
numero due in un unico ambito per l’erogazione dell’assistenza specialistica pediatrica 
di libera scelta, anche in considerazione del passaggio del comune di Sarre al distretto 
numero uno approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 1304/08 sopracitata;  

 
- visto l’Accordo Collettivo Nazionale per i pediatri di libera scelta in data 15 dicembre 

2005;  
 

- visto, in particolar modo, l’art. 32 comma 3 del suddetto A.C.N. che stabilisce: “Le 
Regioni, sulla base delle indicazioni del piano sanitario o di altra determinazione, 
possono articolare il livello organizzativo dell’assistenza primaria in ambiti territoriali 
di comuni, gruppi di comuni o distretti. L’ambito di scelta deve essere di norma 
intradistrettuale, al fine di consentire una utile pianificazione delle politiche di budget, 
dell’accesso all’area e dello sviluppo delle forme associative”;  

 
- vista la legge regionale 25 gennaio 2000 n. 5 recante: “Norme per la razionalizzazione 

dell'organizzazione del Servizio socio-sanitario regionale e per il miglioramento della 
qualità e dell'appropriatezza delle prestazioni sanitarie, socio-sanitarie e socio-
assistenziali prodotte ed erogate nella regione e successive modificazioni”; 

 
- 

applicazione della legge regionale n. 5/2000 ed ai sensi dell’art. 32 dell’A.C.N. del 15 
dicembre 2005 per i pediatri di libera scelta, al fine di accogliere la richiesta 
rappresentata dall’Azienda U.S.L., ritenendo che la stessa possa migliorare 
l’assistenza pediatrica del medesimo distretto; 

 
- visto, in particolar modo l’allegato B alla deliberazione n. 1304/08 sopracitata recante 

“Ambiti territoriali per l’erogazione dell’assistenza specialistica pediatrica di libera 
scelta” e ritenuto, pertanto, necessario procedere alla modifica dello stesso; 

 
- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 2507 in data 29 agosto 2008 

concernente l’approvazione del bilancio di gestione, per il triennio 2008/2010, con 
attribuzione alle strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali 
correlati e di disposizioni applicative, con decorrenza 1° settembre 2008; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1611 in data 14 maggio 2001 re-
cante: “Definizione degli ambiti territoriali per l’erogazione dell’assistenza specialistica 

ritenuto necessario accorpare i due ambiti del distretto due in uno unico, in 



- visto il parere favorevole rilasciato dal Direttore della Direzione salute 
dell’Assessorato sanità, salute e politiche sociali, ai sensi del combinato disposto degli 
articoli 13 – comma 1 – lettera e) e 59 – comma 2 – della legge regionale 45/1995, 
sulla legittimità della presente proposta di deliberazione; 

 
- 

 
- ad unanimità di voti favorevoli, 

 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la modifica degli ambiti di cui 
all’allegato B alla deliberazione della Giunta regionale n. 1304 del 9 maggio 2008, 
richiamata in premessa, accorpando gli ambiti uno e due del distretto numero due in un 

 
2) di stabilire che i medici specialisti pediatri già iscritti in qualità di titolari,  nel precedente 

orari di apertura degli stessi; 
 
3) di stabilire che l’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta dovrà adottare gli adempimenti 

deliberazione; 
      
4) di stabilire che l’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta dovrà provvedere a trasmettere 

all’Assessorato sanità, salute e politiche sociali copia degli atti amministrativi adottati in 
applicazione delle disposizioni di cui alla presente deliberazione;  

 
5) di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Valle d’Aosta. 
 
 
 
 
 
 
bf/SS 
 
 
 
 
 

 2 
 

su proposta dell’Assessore alla sanità, salute e politiche sociali, Albert Lanièce; 

unico ambito come da allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte in-
tegrante ed essenziale; 

ambito due del distretto due, comprendente i comuni di Brissogne, Fénis, Nus, Quart e 
Saint-Marcel, devono mantenere la sede degli ambulatori ove viene effettuata l’attività 
convenzionata alla data di approvazione della presente deliberazione, senza riduzioni degli 

applicativi di competenza entro 30 giorni dalla data di approvazione della presente 



 3 
 

Allegato A alla deliberazione della Giunta regionale n. 3853 del 30/12/2008 
 
 
 

AMBITI TERRITORIALI PER L’EROGAZIONE DELL’ASSISTENZA 
SPECIALISTICA PEDIATRICA DI LIBERA SCELTA 

 
DISTRETTO N. 2 

 
 

 COMUNI 
ALLEIN 
BIONAZ 
DOUES 
ETROUBLES 
GIGNOD 
OLLOMONT 
OYACE 
ROISAN 
SAINT-OYEN 
SAINT-RHEMY-EN-BOSSES 
VALPELLINE 
CHARVENSOD 
GRESSAN 
JOVENCAN 
POLLEIN 
SAINT-CHRISTOPHE 
AOSTA 
BRISSOGNE 
FENIS 
NUS 
QUART 

AMBITO TERRITORIALE N. 1 

SAINT-MARCEL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


